
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 

Lesnická všestrannost 2015:  

 
Lesníci z ČR a Slovenska změří na Karlovarsku  

tento týden své dovednosti 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary, 22. června 2015 – Deset tříčlenných družstev z různých lesnických organizací z Česka i Slo-
venska se utká ve středu 24. a čtvrtek 25. června na Karlovarsku o to, kdo je po všech stránkách nejlep-
ším lesníkem. Klání s názvem Lesnická všestrannost 2015 pořádají na střelnici v Lučinách ve vojenském 
újezdu Hradiště Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ve spolupráci s lesnickou a dřevařskou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze. 
 
Závodníky během dvoudenního klání čekají teoretické i praktické disciplíny, které prověří všechny mysli-
telné obory, které by měl lesník zvládat. Na soutěžící budou čekat odborné disciplíny z oboru ochrany 
lesa, dendrologie, semenářství a školkařství, ale také pěstování lesa, myslivosti, lesnické zoologie, či ry-
bářství. Své praktické dovednosti budou závodníci měřit ve střelbě z brokových i kulových zbraní, ale i 
třeba v hodu sekerou na cíl. 
 
„Zdá se nám, že zde obdobná soutěž, kde by profesionálové z lesnického oboru mohli porovnat úroveň 
svých odborných znalostí a dovedností chybí. Jde o víceboj, ve kterém nerozhoduje jedna disciplína, ale 
všeobecný profesní rozhled,“ říká vedoucí lesní správy Veleč Ing. Zdeněk Macháček Ph. D. 
 
 

 
 

Kontakt: Jan Sotona, tiskový mluvčí, tel.: 777 723 593, e-mail: jan.sotona@vls.cz 


